
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 13 

 

Data 26/02/2016 

 

OGGETTO: 

 

MODIFICA DEL PIANO PER LA PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE PER IL TRIENNIO 2016-2018 . 

 

L’anno duemilasedici il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 13,30 e seguenti, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Marta SARIGU Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in calce al 

presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: MODIFICA DEL PIANO 

PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE PER IL TRIENNIO 2016-2018, che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 29/02/2016 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 29/02/2016 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: 

 

MODIFICA DEL PIANO PER LA PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE PER IL TRIENNIO 2016-2018 . 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione G.c. n. 6 del 29.01.2016 di approvazione del Piano Triennale 

Prevenzione della Corruzione per il triennio 2016-2018; 

 

PRESO ATTO delle osservazioni formulate in occasione della giornata di formazione in materia di 

normativa anticorruzione e sulla corretta predisposizione del Piano Triennale Prevenzione della 

Corruzione (PTPC) da parte dell’ente così come proposte dal docente della società DASEIN 

incaricata della medesima giornata di formazione anticorruzione presso il nostro ente; 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i., recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 

VISTO, in particolare, l'articolo 1, comma 8, della citata legge n. 190 del 2012 e s.m.i., che 

stabilisce che l'organo di indirizzo politico, su proposta del Responsabile della prevenzione della 

corruzione, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il piano triennale di prevenzione della 

corruzione;  
 

ESAMINATA la proposta di modifica del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per il 

triennio 2016-2018, predisposta dal Responsabile della prevenzione della corruzione sulla base 

delle osservazioni su citate; 

 

 

VISTI: 

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. ; 

- il Piano Nazionale Anticorruzione, approvato dalla CIVIT (ora ANAC) in data 11 settembre 

2013, e i suoi allegati ; 

-  - il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

- Il decreto sindacale n. 21 del 15/01/2015 con il quale, il Segretario Generale Dott. Efisio 

Farris è stato nominato Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di 

Sinnai; 
 

 

 

 

 



 

DELIBERA 
 

1. di adottare, per le motivazioni espresse in premessa, che qui integralmente si richiamano, il 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2016-2018 del Comune di 

Sinnai così come modificato su proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione, 

Piano che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

 

2.  di dare ampia diffusione al Piano, pubblicandolo sul sito web istituzionale del Comune di 

Sinnai e di assicurare ogni altro prescritto adempimento di informazione. 
 

3.  Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Data, 26/02/2016 Il Segretario generale 

Responsabile prevenzione corruzione  

                             F.to Dott. Efisio Farris 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 29/02/2016  

      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia 

 
 


